## АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2024 года

с. Вишневка

No 144

О внесении изменений в постановление № 103 от 11.05.2021 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, во исполнение Постановления Совета министров Республики Крым от 13.10.2015 №608 «О формировании и ведении реестра государственных услуг Республики Крым», администрация Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Внести изменения в постановление администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым №103 от 11 мая 2021 года « Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»:
- 1.1. в приложение №1 к Постановлению таблицу Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администраций Вишневского сельского поселения дополнить пунктами 32,33 в следующей редакции (прилагается);
- 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации Орловского сельского поселения, расположенном по адресу: Республики Крым, Красноперекопский район, с. Вишневка, ул. Ленина, 58, а также на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского муниципального района (krpero.rk.gov.ru) в разделе

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Вишневское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Вишневского сельского совета - глава администрации Вишневского сельского поселения

В.В. Кернус

Приложение к постановлению администрации Вишневского сельского поселения от 02.08.2024 г. №144

## Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

<b>№</b> п/п	Наименование муниципальной услуги	Содержание муниципальной услуги	Источни ки финансир ования	Способы оказания муниципально й услуги (предмет, содержание)	Органы местного самоуправ ления Краснопе рекопског о района, организац ии участвую щие в оказании муниципа льной услуги	Потребител ь Муниципал ьной услуги (целевая группа)	Показатели конечного результата (единица измерения)	Нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Крым, закрепляющие муниципальную услугу или отдельные способы ее оказания
1	2	3	4	5	6	7	8	9
52.	«Прекращение прав на земельный участок» (№142 от 02.08.2024)	«Прекращение прав в земельный участок»	бесплатно	Консультиров ание с использование м средств телефонной связи, электронного информирован ия. Оказание муниципальной услуги при непосредственн ом обращении	с Инспекцие й Федеральн ой налоговой службы Республик и Крым в части получения сведений из Единого государств енного реестра юридическ	физические лица, юридически е лица и индивидуал ьные предприним атели.	<ol> <li>постановление         о прекращении         права         постоянного         (бессрочного)         пользования         земельным         участком;</li> <li>соглашение о         расторжении         договора         аренды         земельного         участка (части         земельного</li> </ol>	Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (опубликован: «Российская газета» № 168 от 30.07.2010);  - Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (опубликован: «Российская газета» № 202 от 08.10.2013);

	их лиц, сведений	участка);	- Федеральным Законом № 59- ФЗ от 02.05.2006 «О порядке
	из Единого	3) соглашение о	рассмотрения обращений
	государств	расторжении	граждан Российской Федерации»
	енного	договора	(опубликован: «Российская
	реестра	аренды	газета» № 95 от 05.05.2006);
	индивидуа	аренды земельного	
	льных	участка (части	- Правилами благоустройства
	предприни	земельного	территории Вишневского
	мателей;		сельского поселения,
	matchen,	участка);	утвержденными в соответствии с
	Гос	45	утвержденными в соответствии с действующим
		4) соглашение о	законодательством
	ударствен ным	прекращении	законодательством (опубликованы: официальный
	комитетом	сервитута;	сайт Вишневского сельского
	ПО		поселения
	государств	решение об	http://vishnevskoe.rk.gov.ru
	енной	отказе в	http://vishhevskoc.rk.gov.ru
		предоставлении	
	регистраци и	услуги по форме	
		согласно	
	кадастру	Приложению №	
	Республик	1 к настоящему	
	и Крым в	административно	
	части	му регламенту	
	получения		
	сведений		
	из Единого		
	государств		
	енного		
	реестра		
	недвижим		
	ости;		
	-		
	Ин		
	ЫМИ		
	органами		
	государств		
	енной		
	власти,		
	органами		

дополнительного до соглашения о советии в изменений в и действующий договор аренды доемельного з	«Выдача бес дополнительного соглашения о внесении изменений в действующий договор аренды земельного участка»	платно Консультиров ание с использование м средств телефонной связи, электронного информирован ия. Оказание муниципальной услуги при непосредственн ом обращении	местного самоуправ ления, уполномоч енными на предоставление документо в, указанных в пункте 10.1 администр ативного регламента Инспекцией Федеральной налоговой службы Республик и Крым в части получения сведений из Единого государственного реестра юридическ их лиц, сведений из Единого государственного реестра индивидуа	Юридическ ие и физические лица, индивидуал ьные предприним атели	<ol> <li>подписанное дополнительно е соглашение о внесении изменений в действующий договор аренды земельного участка (далее - дополнительно е соглашение);</li> <li>решение об отказе в предоставлени и услуги по форме согласно Приложению № 1 к настоящему административ</li> </ol>	Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (опубликован: «Российская газета» № 168 от 30.07.2010);  - Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (опубликован: «Российская газета» № 202 от 08.10.2013);  - Федеральным Законом № 59-ФЗ от 02.05.2006 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (опубликован: «Российская
--	--	--	--	---	---	---

	1		I		
		льных		регламенту.	газета» № 95 от 05.05.2006);
		предприни			
		мателей;			
		-			
		Гос			
		ударствен			
		ным			
		комитетом			
		ПО			
		государств			
		енной			
		регистраци			
		И И			
		кадастру			
		Республик			
		и Крым в			
		части			
		получения			
		сведений			
		из Единого			
		государств			
		енного			
		реестра			
		недвижим			
		ости;			
		-			
		Ин			
		ыми			
		органами			
		государств			
		енной			
		власти,			
		органами			
		местного			
		самоуправ			
		ления,			
		уполномоч			
		енными на			
		предоставл			
		ение			

		документо		
		В,		
		указанных		
		в пункте		
		10.1		
		администр		
		ативного		
		регламента		